1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações e providencia para colocação de abrigo em ponto de parada do transporte coletivo, localizado à Rua dos Expedicionários, em frente à Praça Tiradentes, Bairro da Santa Cruz, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito pelos moradores do bairro da Santa Cruz, que utilizam as linhas do Transporte Coletivo, demonstraram muita preocupação com a situação atual do ponto de ônibus, localizado na Rua dos Expedicionários, alegam em defesa de sua reivindicação que os passageiros grande parte idosos e crianças, ficam expostos as diversas variações de tempo como o sol e a chuva sem qualquer proteção.

Conforme Lei 3101 de 1998, que “Dispõe sobre a Administração do Serviço Municipal de Transporte Coletivo de passageiros por ônibus no município de Mogi Mirim e dá outras providências”:

Art. 27 – O Poder Executivo definirá, mediante ordens de serviço, as características operacionais de cada linha, particularmente no que respeita:

VI – aos abrigos de passageiros ao longo do itinerário;
                                      Considerando o exposto, e para que possa ser atendida reivindicação feita pelos munícipes,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações e providencia para colocação de abrigo em ponto de parada do transporte coletivo, localizado à Rua dos Expedicionários, em frente à Praça Tiradentes, Bairro da Santa Cruz, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 21 de Março de 2011.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2010)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP